ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                     П о с т а н о в л е н и е

                    от 25 ноября 1994 г. N 1299

                             г. Москва

        О разработке президентской программы "Дети России"

                         на 1996-1997 годы

     Во исполнение Указа  Президента  Российской  Федерации  от  18

августа  1994  г.  N  1696 "О президентской программе "Дети России"

(Собрание    законодательства   Российской Федерации,  1994,  N 17,

ст.   1955)        Правительство          Российской      Федерации

п о с т а н о в л я е т:

     1. Министерству   социальной   защиты   населения   Российской

Федерации,   Министерству   образования    Российской    Федерации,

Министерству  Российской  Федерации  по  делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий,

Министерству   Российской  Федерации  по  делам  национальностей  и

региональной политике,  Министерству здравоохранения и  медицинской

промышленности  Российской  Федерации,  определенным постановлением

Совета Министров - Правительства Российской Федерации от 9 сентября

1993  г.  N  909  "О  федеральной программе "Дети России" (Собрание

актов Президента и Правительства Российской Федерации,  1993, N 38,

ст. 3572)  государственными  заказчиками  по обеспечению реализации

федеральных целевых программ,  и Министерству сельского хозяйства и

продовольствия    Российской    Федерации    разработать    проекты

дополнительных мероприятий на 1996-1997 годы по целевым  программам

"Дети  -  инвалиды",  "Дети  -  сироты",  "Дети  Чернобыля",  "Дети

Севера",  "Планирование  семьи"  и  "Развитие  индустрии   детского

питания в РСФСР на 1991-1995 годы".

     2. Определить государственными  заказчиками  по  разработке  и

реализации дополнительных целевых программ,  подлежащих включению в

президентскую программу "Дети России":

     Министерство образования  Российской  Федерации  -  "Одаренные

дети";

     Министерство социальной  защиты населения Российской Федерации

- "Организация летнего отдыха детей";

     Федеральную миграционную  службу России - "Дети семей беженцев

и вынужденных переселенцев".

     3. Министерству   социальной   защиты   населения   Российской

Федерации  до  1  апреля  1995  г.  представить   в   Правительство

Российской  Федерации комплексный проект соответствующих дополнений

для включения в президентскую программу "Дети России".

     4. Министерству  финансов  Российской Федерации и Министерству

экономики Российской Федерации при разработке проектов федерального

бюджета на 1996-1997 годы предусматривать ассигнования, необходимые

для финансирования президентской программы "Дети России".

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                            В. Черномырдин